ZIVILRECHT

IWW-Webinare

Auch in den nachsten Wochen bietet Ihnen das IWW Institut wieder die

Ubersicht

Datum
4.3.24

5.3.24

12.3.24

13.3.24

14.3.24

19.3.24

5.4.24

15.4.24

16.4.24

17.4.24

22.4.24

25.4.24

5.6.24

Themen

IWW-Webinare Beratungs- und Prozesskostenhilfe

Mit Checklisten & Co. Antrage und Abrechnung optimieren

Referenten: Norbert Schneider und Stefan Lissner
IWW-Online-Lehrgang Anwaltliches Berufsrecht

Modul: Mandantenschutz - Einstieg in den Lehrgang jederzeit maglich! -
Referent: Martin W. Huff

IWW-Webinare Mietrecht

Bei Mietrechtsmandaten immer auf dem neuesten Stand
Referentin: Astrid Siegmund

IWW-Webinare Recht und Steuern in Stiftungen
Stiftungen sicher fiihren und beraten
Referentin: Tina Bieniek

IWW-Webinare Arbeitsrecht

Bei Arbeitsrechtsmandaten immer auf dem aktuellsten Stand
Referent: Dr. Guido Mareck

IWW-Webinare Verkehrsrecht

Aktuelle Strategien fir Verkehrsstrafverteidiger
Referent: Leif Hermann Kroll

IWW-Webinare Unfallregulierung
Professionelles Schadenmanagement

Referent: Joachim Otting

IWW-Webinare Anwaltsvergiitung

Honorare optimal abrechnen

Referent: Norbert Schneider

IWW-Webinare Vollstreckungsrecht

Glaubiger erfolgreich vertreten

Referent: Dieter Schill

IWW-0Online-Lehrgang Anwaltliches Berufsrecht
Modul: Regress - Einstieg in den Lehrgang jederzeit maglich! -
Referent: Martin W. Huff

IWW-Webinare Inkasso und Insolvenzrecht

Erfolgreiches Forderungsmanagement

Referent: Stefan Lissner

IWW-Webinare Steuerstrafrecht

Praktische Losungen fir aktuelle Beratungsschwerpunkte
Referent: Dr. Karsten Webel

IWW-Webinare Erbrecht

Erben, Vererben, Gestalten

Referentin: Katharina Weiler

Sie sind zur Zeit des IWW-Webinars verhindert? Kein Problem!

Schauen Sie sich die Aufzeichnung in aller Ruhe an, wann immer es lhnen
passt. Stellen Sie lhre inhaltlichen Fragen zum Thema einfach spater per

03-2024

VA

Verkehrsrecht aktuell

FAO-geeignet

Termin verpasst?
Kein Problem!

39



